
【役　員　会】

【学年委員会】

【推薦委員会】

【校外委員会】

嶮山小学校PTA

≪来年度の委員決めについて≫

「新年度PTA委員申請カード」提出へのご協力あり

がとうございました。

提出していただいた「申請カード」をもとに立候補者

の中から選出し、決定者には電話にてご連絡いた

します。なお不足している委員につきましては、公

正なくじ引きにより決めさせていただきますので、ご

理解をよろしくお願いいたします。

≪PTA総会のご案内≫

「令和3年度PTA総会」は、紙面総会にて開催いたし

ます。4月に総会議案書を配布いたしますので、ご

確認いただき、承認用紙のご提出をお願いいたしま

す。

≪ベルマーク発送のご報告≫

会員の皆様に回収・集計していただいたベルマーク

（テトラパック、インクカートリッジを含む）をベルマー

ク財団に発送いたしました。ご協力ありがとうござい

ました。

☆後期集計合計 20,390.2 点

1位 日本テトラパック ： 5,840 点

2位 キリンビバレッジ ： 1,958 点

3位 キューピー ： 1,946.5 点

新年度のご準備で学用品を新調される場合など、

ベルマークが付いていないか、ぜひご確認ください。

また、楽天・Ｙａｈｏｏなどのウェブショッピングからベ

ルマーク点数を自動加算できるウェブベルマークも

ぜひご利用ください。

（ウェブベルマーク https://www.webbellmark.jp ）

≪会計報告≫

◆卒業式関連〈一般会計より〉

・卒業式祝い菓子（卒業生・職員分） 128,905 円
・卒業生コサージュ代 19,780円

・卒業証書ホルダー 56,760円

皆様のおかげで今年度の委員会活動を無事

に終えることができました。

次期役員を快く引き受けてくださった方々、推

薦活動にご協力いただいた会員の皆様に心

からお礼申し上げます。本当にありがとうござ

いました。

神奈川県警察が運営する「ピーガルくん 子ども

安全メール」のご案内です。こちらに登録すると、

子どもを犯罪から守るための情報をメールにて

受け取ることができます。

神奈川県警察ホームページよりご登録いただけ

ます。

ご検討よろしくお願いいたします。

おだやかな日差しに春の訪れを感じます。６年生の保護者の皆様、お子様のご卒業おめでとうございます。新生活

が実り多きものになりますようお祈り申し上げます。

コロナ禍となった今年度のPTA活動は、子どもたちや保護者の皆様の安全を何よりも大切に考えてまいりました。例

年どおりのことはできず暗中模索しながらの活動となりましたが、多くの方々にご協力をいただき、状況に応じた活動

を進めていくことができたと感じております。きびしい状況の中で活動してくださった各委員会の皆様、ご理解いただい

た保護者の皆様、そして、開催することができなかったＷＡＩＷＡＩフェスタの代わりに素敵なプレゼントを準備してくだ

さった教職員の皆様、本当にありがとうございました。役員一同、心よりお礼申し上げます。

今後もよりよい活動を続けていくことができますよう、引き続き皆様のご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

家庭数配布

運営だより ◆ 第 ６号 ◆

令和３年３月12日発行

横浜市立 嶮山小学校

校 長 山口 昭代

PTA会長 須田 孝之

従来のベルマークの回収方法や集計方法を、よ

りスムーズに活動できるよう見直しています。

引き続きご協力をお願いいたします。

各委員会からのお知らせ

お問い合わせはこちらへどうぞ！

嶮山小ＰＴＡメールアドレス

ken3pta@gmail.com



12/3 第７回運営委員会 12/3 第７回運営委員会

12/9 「運営だより第5号」発行
12/4～

2/1
随時、令和3年度PTA本部役員選出の推薦活動
および、委員内での情報共有（電話、オンライン）

12/24 ワイワイ応援プロジェクトDVD配布 1/20 第４回推薦委員会定例会（オンライン）

2/12 「「新年度ＰＴＡ委員申請カード」記入と提出のお願い」発行 2/12 「推薦委員会だより」発行

2/26 役員会 「令和3年度PTA役員紙面承認用紙」発行

3/5 第５回推薦委員会定例会

「令和3年度PTA役員紙面承認」開票作業

「令和3年度 PTA本部役員・会計監査決定のお知らせ」印刷

12/3 第７回運営委員会 12/3 第７回運営委員会

12/9 第５回学年委員会定例会 12/8 第５回校外委員会定例会

1/20 第６回学年委員会定例会 12/18 スクールゾーンデータ資料見直し・確認作業

1/21 オンラインにてベルマーク資料作り 「校外委員会だより」作成

2/5 オンラインにて白衣ボタン議論と資料作り 引き継ぎ資料作成

2/12 「学年委員会だより」発行 1/26 第６回校外委員会定例会

2/12 「校外委員会だより」発行

推薦委員会役員会

学年委員会 校外委員会


